

Bel Air Aviation A/S

Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 29 14 33 07

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2020

Dirigent:

.....
Jan G. Børjesson



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bel Air Aviation A/S
Adresse, postnr., by	Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø
CVR-nr.	29 14 33 07
Stiftet	17. oktober 2005
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.belair.dk
Bestyrelse	Jan G. Børjesson, formand Gert Kristiansen Susanne Hessellund Tommy G. Jespersen
Direktion	Susanne Hessellund, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
-------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Bruttofortjeneste	29.146	7.748	25.056	101.529	61.160
Resultat af primær drift	1.514	-19.412	-18.071	42.609	7.155
Resultat af finansielle poster	-96	394	-1.156	264	-1.257
Årets resultat	1.092	-14.850	-15.014	33.408	4.455

Balancesum	80.072	77.558	78.241	110.665	84.205
Egenkapital	32.868	31.777	36.626	47.640	14.232

Nøgletal

Likviditetsgrad	175,7 %	268,0 %	316,0 %	209,7 %	129,5 %
Soliditetsgrad	41,0 %	41,0 %	46,8 %	43,0 %	16,9 %
Egenkapitalforrentning	3,4 %	-43,4 %	-35,6 %	108,0 %	21,2 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	41	42	56	70	72
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Bel Air Aviation A/S (herefter Bel Air) hovedaktivitet omfatter primært offshore helikopterflyvning til platforme, rigge, skibe og vindmøller samt vedligeholdelsesopgaver for eksterne kunder.

Helikopterflåde

Bel Air' flåde af Leonardo helikoptere har i 2019 omfattet helikoptere af typen AW139 og AW189, som opereres i et tæt samarbejde med producenten i alle aspekter af drift, vedligehold og træning.

Sikkerhed i operationen

Helikopterne AW139 og AW189 opfylder de højeste sikkerhedskrav i industrien, blandt andet til dry-run af hovedrotor gearkassen – og er, som de eneste i deres klasse, i stand til at udføre en hel off shore operation og lande sikkert på enten en platform eller i land i tilfælde af dry-run fejl.

Ligeledes opfylder begge helikoptertyper et krav om maksimalt 2 passagerer pr. nødudgang, hvilket er unikt sammenholdt med konkurrerende produkter på offshoremarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er realiseret i en kombination af faste kontrakter, ad-hoc flyvninger samt et øget fokus på nye forretningsområder med vedligehold af eksterne helikoptere.

Aktiviteten har i regnskabsåret været stigende på alle selskabets forretningsområder. Blandt andet har offshoreaktiviteterne på selskabets base i Den Helder, Holland, udviklet sig positivt med en højere aktivitet i 2019 sammenholdt med 2018, og er fra 1. januar 2020 yderligere forøget i forbindelse med bl.a. tildeling af en længerevarende kontrakt på offshoreflyvninger for Wintershall.

Den stigende aktivitet har medført et forøget behov for vedligehold samt investering i selskabets egne helikoptere for at være på forkant med den forøgede aktivitet og nye lovkrav. Selskabet har derfor i regnskabsåret arbejdet målrettet med fastlæggelse af disse behov, der udviser et reduceret vedligeholdelsesbehov, som er indarbejdet i årsrapporten for 2019.

Der er igennem regnskabsåret udvist stor omstillingsparathed og fleksibilitet fra hele organisationen i Bel Air som igen bekræfter den store værdi af selskabets medarbejdere.

Årets resultat er realiseret på niveau med tidligere fremsatte forventninger og udgør et overskud på 1.092 t.kr. (2018: -14.850 t.kr.). Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende med hensyntagen til markedssituationen. Selskabets egenkapital udgør herefter 32.868 t.kr. (2018: 31.777 t.kr.).

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år et tilfredsstillende resultat under hensyntagen til den aktuelle konkurrencesituation og de aktuelle markedsvilkår.

Særlige risici

Valutarisici:

Selskabet har forpligtelser i danske kroner, EUR og USD. Bel Air' ledelse vurderer løbende selskabets valutarisici og afdækker alle større USD-forpligtelser med kurssikringsaftaler, således der ikke løbes risici i forbindelse med transaktioner i anden valuta.

Ledelsesberetning

Påvirkning af det eksterne miljø

AW139 og AW189 helikopterne er nyeste generation af certificerede helikoptertyper. Helikopterne opfylder således de seneste miljøkrav, passagerersikkerhed, pilotarbejds miljø, støj uden for og inden i helikopteren, vibrationsniveau, komfort samt CO₂-udledning.

Bel Air har et tæt samarbejde med fabrikanten Leonardo og med myndighederne med henblik på at fremme arbejdsmiljøet – både i relation til passagerer, piloter, mekanikere samt medarbejdere fra kunder og lufthavn, der laster helikopterne, samt for at fremme arbejdsmiljøet omkring AW139 og AW189 helikopterne i det hele taget.

Bel Airs sikkerhedsudvalg har fået programmeret og videreudvikler løbende et online Health Safety Environment program, hvor alle medarbejdere kan indrapportere på alle tider af døgnet. Dette har den meget positive effekt, at medarbejderne aktivt og løbende rapporterer forslag til forbedringer af arbejdsmiljøet i både cockpit, omkring helikopteren, i hangaren og i administrationen. Mange forbedringer er implementeret i løbet af året med baggrund i HSE-forslag fra medarbejdere og kunder.

Det vurderes, at der ikke er faktorer, der påvirker miljøforhold i relation til selskabets virke.

Sikkerhed

Sikkerheden prioriteres meget højt, hvorfor betydelige ressourcer er afsat til at fastholde og optimere det høje sikkerhedsniveau – både i organisationen ved valg af helikoptertype til off shore brug samt i samarbejde med fabrikanten Leonardo.

Videnressourcer

Bel Air fortsætter med at videreudvikle medarbejdernes kompetencer.

Bel Air anvender sine videnressourcer på specialopgaver rundt om i verden og har således medarbejdere med specialkompetencer, der hjælper med implementering af nye helikoptertyper, instruerer på simulator samt andre konsulentopgaver, så som placering af helidæk på skibe.

Der bruges fortsat betydelige ressourcer på simulatortræning hos fabrikanten Leonardo i Italien. Bel Air uddanner og vedligeholder løbende sine egne instruktører, som kan bidrage til at holde den høje træningsstandard og fortsat bidrage til udviklingen af Bel Air.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets samlede omsætning i perioden 2020 og frem, er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Faldet sker som følge af politiske restriktioner generelt, hvilket har medført nedgang i nye ordretilgange.

Selskabet har forsøgt at reducere konsekvensen heraf ved at tilpasse selskabets omkostninger samt øvrige forretningsmæssige tiltag.

Herudover er der fra balancedagen og frem til aflæggelsen af årsrapporten ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	29.146.186	7.747.947
2	Personaleomkostninger	-27.312.451	-26.611.033
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-319.942	-549.266
	Resultat før finansielle poster	1.513.793	-19.412.352
3	Finansielle indtægter	283.082	420.761
4	Finansielle omkostninger	-378.989	-26.615
	Resultat før skat	1.417.886	-19.018.206
5	Skat af årets resultat	-326.274	4.168.468
	Årets resultat	<u>1.091.612</u>	<u>-14.849.738</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.091.612	-14.849.738
		<u>1.091.612</u>	<u>-14.849.738</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Beholdning af reservedele	23.686.523	20.877.005
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	703.772	833.069
		<u>24.390.295</u>	<u>21.710.074</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.390.295</u>	<u>21.710.074</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.423.773	11.620.991
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.970.337	7.937.778
8	Udskudte skatteaktiver	5.637.000	9.715.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3.751.726	1.653.468
	Andre tilgodehavender	2.768.865	2.092.317
7	Periodeafgrænsningsposter	301.173	1.115.557
		<u>36.852.874</u>	<u>34.135.111</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.829.328</u>	<u>21.713.041</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>55.682.202</u>	<u>55.848.152</u>
	AKTIVER I ALT	<u>80.072.497</u>	<u>77.558.226</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	650.000	650.000
	Overført resultat	32.218.249	31.126.637
	Egenkapital i alt	32.868.249	31.776.637
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	14.624.147	24.944.330
10	Hensatte forpligtelser i alt	14.624.147	24.944.330
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	889.300	0
		889.300	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	22.773	69.487
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.008.798	3.622.201
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.384.515	209.495
	Deposita	2.685.602	5.364.445
	Anden gæld	7.880.882	11.571.631
11	Periodeafgrænsningsposter	708.231	0
		31.690.801	20.837.259
	Gældsforpligtelser i alt	32.580.101	20.837.259
	PASSIVER I ALT	80.072.497	77.558.226

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	650.000	31.126.637	31.776.637
Overført via resultatdisponering	0	1.091.612	1.091.612
Egenkapital 31. december 2019	<u>650.000</u>	<u>32.218.249</u>	<u>32.868.249</u>

Aktiekapitalen har uændret været 650.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bel Air Aviation A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af serviceydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt ydelsen vedrører perioden, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og ydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktiviteter, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, markedsføring, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med dets ultimative modervirksomhed. Den aktuelle skat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Reservedelsbeholdninger indregnet under materielle anlægsaktiver måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi. Der afskrives ikke på reservedele.

Kostpris for reservedelsbeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud modtaget fra koncernforbundne virksomheder uden modydelse indregnes som en kapitalforhøjelse direkte under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til vedligehold af helikoptere. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personalemkostninger			
Lønninger	25.013.033	24.436.269	
Pensioner	1.891.103	1.689.582	
Andre omkostninger til social sikring	408.315	485.182	
	<u>27.312.451</u>	<u>26.611.033</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>41</u>	<u>42</u>	
Vederlag til bestyrelse og direktion udgør 2.720 t.kr. (2018: 2.252 t.kr.)			
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	161.613	207.473	
Andre finansielle indtægter	121.469	213.288	
	<u>283.082</u>	<u>420.761</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	145.804	0	
Andre finansielle omkostninger	233.185	26.615	
	<u>378.989</u>	<u>26.615</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-3.751.726	-1.653.468	
Årets regulering af udskudt skat	4.078.000	-2.515.000	
	<u>326.274</u>	<u>-4.168.468</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Beholdning af reservedele	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	20.877.005	8.237.880	29.114.885
Tilgang i årets løb	4.907.924	190.645	5.098.569
Afgang i årets løb	-2.098.406	-2.547.990	-4.646.396
Kostpris 31. december 2019	<u>23.686.523</u>	<u>5.880.535</u>	<u>29.567.058</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	7.404.811	7.404.811
Årets afskrivninger	0	319.942	319.942
Afskrivninger på afhændende aktiver	0	-2.547.990	-2.547.990
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>5.176.763</u>	<u>5.176.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>23.686.523</u>	<u>703.772</u>	<u>24.390.295</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter primært forudbetalte forsikringer, m.v., der vedrører efterfølgende regnskabsår.

kr.	2019	2018
8 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-9.715.000	-7.200.000
Årets regulering af udskudt skat	4.078.000	-2.515.000
Udskudt skat 31. december	-5.637.000	-9.715.000

Udskudte skatteaktiver omfatter primært andre hensatte forpligtelser samt skattemæssige underskud til fremførsel.

Udskudte skatteaktiver realiseres efterhånden som andre hensatte forpligtelser anvendes og skattemæssige underskud realiseres. Skattemæssig underskud forventes realiseret inden for sambeskatningskredsen inden for de kommende 3-5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser omfatter skyldige indefrosne feriemidler, der forfalder inden for 5 år.

10 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til vedligehold af leasede helikoptere.

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse til at udføre vedligehold, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser omfatter modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet og øvrige koncernselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået koncerninterne leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler, kontorbygning samt hangar. Leje i opsigelsesperioden udgør 1.021 t.kr. (2018: 1.021 t.kr.).

Selskabet har herudover indgået ekstern lejeaftale vedrørende hangarfaciliteter. Leje i opsigelsesperioden udgør 114 t.kr. (2018: 60 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut 0 t.kr. (2018: 0 t.kr.) og gæld til kreditinstitut m.v. i tilknyttede virksomheder, 79.374 t.kr. (2018: 84.499 t.kr.) har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 10.000 t.kr.) i tilgodehavender, beholdning af reservedele, driftsmateriel og inventar med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 34.101 t.kr. (2018: 34.811 t.kr.)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i tilknyttede virksomheder, 78.865 t.kr. (2018: 89.380 t.kr.) har selskabet afgivet virksomhedspant (nom. 10.000 t.kr.) i tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 på 10.193 t.kr. (2018: 13.713 t.kr.)

Det afgivne virksomhedspant udgør i alt 20.000 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør i alt 34.101 t.kr. (2018: 34.811 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 158.239 t.kr. (2018: 173.879 t.kr.).

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i tilknyttede virksomheder er afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 15.762 t.kr. (2018: 16.813 t.kr.).

14 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Bel Air Group A/S	Esbjerg	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Det oplyses, at der imellem selskabet og selskabets nærtstående parter alene har fundet transaktioner sted på normale markedsvilkår. Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens §98c valgt at oplyse de transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår, hvilke der ingen har været i indeværende regnskabsår.

Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Bel Air Group A/S	Vestre Lufthavnsvej 54, 6705 Esbjerg Ø

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Susanne Hessellund

Direktion

På vegne af: Bel Air Aviation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-888412738854

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-18 14:56:58Z

NEM ID 

Susanne Hessellund

Bestyrelse

På vegne af: Bel Air Aviation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-888412738854

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-18 14:56:58Z

NEM ID 

Gert Kristiansen

Bestyrelse

På vegne af: Bel Air Aviation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-671139404584

IP: 178.155.xxx.xxx

2020-09-18 19:45:15Z

NEM ID 

Tommy Gundelund Jespersen

Bestyrelse

På vegne af: Bel Air Aviation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-983774262290

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-18 20:32:50Z

NEM ID 

Jan Godballe Børjesson

Dirigent

På vegne af: Bel Air Aviation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834685029885

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-09-19 06:57:53Z

NEM ID 

Jan Godballe Børjesson

Bestyrelsesformand

På vegne af: Bel Air Aviation A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-834685029885

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-09-19 06:57:53Z

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.93.xxx.xxx

2020-09-20 08:30:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6Q1JA-HCKC-SYDTY-X3LTY-EEZT7-SYE0M

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>